
問合せ先：月形町企画振興課地域振興係(☎0126-53-2325)

月形町公共交通バスマップ2023

4.1
改正

月形町市街地拡大図

札沼線バス共通

月形当別線 江別月形線

月形浦臼線

月形線

月形高校

月形駅

月形市街

図書館

皆楽町

町立病院

体育館前
(江別月形線、月形当別線)

Ｐ

知来乙入口

南耕地１号線

月浜

旧昭栄小学校

16号

林間住宅前

月ヶ岡駅

至 当別

月形当別線

新生

大橋下

月形線

月形温泉

刑務所前 コンクリート工場前

月形浦臼線

新富

札比内駅前

二線入口

月形役場

[体育館前]周辺の駐車場 [月形役場]周辺の駐車場

Ｐ
駐車場

バス停

バス停

セブン
イレブン

総合体育館 役場

博物館
Ｐ

駐車場

バス停

JA

[新富]周辺の駐車場 [札比内駅前]周辺の駐車場

Ｐ

駐車場旧札比内
小学校跡地

バス停

バス停

凡例

江別月形線

バス路線

その他
Ｐ ★駐車場 観光地・飲食店など 交通結節点

石狩新宮

至 岩見沢

至 江別・新篠津

至 浦臼

マルダイ興産

バス停

駐車場 Ｐ

札比内駅

Ｐ
駐車場

札比内
コミュニティ
センター

医療大学周辺詳細図

Ｐ

月形当別線

南地区広域集落会館前

市南

路線図・時刻表の
詳細はこちら↓

江別月形線

月形当別線

月形浦臼線

月形線あ
中央バス-月形線
【問合せ】北海道中央バス 0126-22-1519

ニューしのつバス-江別月形線
【問合せ】新篠津村 0126-57-2111

札沼線バス-月形当別線
【問合せ】下段モータース

0133-23-2630 共通区間
札沼線バス-月形浦臼線
【問合せ】美唄自動車学校

0126-62-7171

Ｐ

Ｐ

ハイヤー
はーとハイヤー【予約・問合せ】 0126-53-2088



月形当別線及び月形浦臼線(札沼線バス：主なバス停) 月形線及び江別月形線(中央バス・ニューしのつバス：主なバス停)

札沼線バスとＪＲの乗り継ぎについて

時刻表(浦臼⇔月形⇔当別⇔札幌)

上り<浦臼➝月形➝当別➝札幌>

下り<札幌➝当別➝月形➝浦臼>

運 賃 回数券

定期券

※１歳未満は全員無料
※小学生以上１人につき未就学児(１歳以上)２人まで無料で、３人目から
未就学児１人当たり大人の半額

※未就学児が単独で旅行する場合は、未就学児１人につき大人の半額
※福祉割引は身体、知的、精神障がいを対象に、等級不問とし手帳等で確認
※介護人・付添人は、障がい者１人につき１人のみ半額(福祉割引と同額)
※月形町内での乗り換えで乗継券を使った場合２００円割引

※購入場所：㈱美唄自動車学校、㈲下段モータース、バス車内(後日
現金引換え)

※回数券は２社間のバスで共通利用可能

当
別
方
面
へ
乗
り
継
ぎ

Ｊ
Ｒ
へ
乗
り
継
ぎ

（
Ｊ
Ｒ
北
海
道
医
療
大
学
駅
又
は
Ｊ
Ｒ
当
別
駅
）

中央バス 系統21 上り<月形➝北村➝岩見沢> ※黒字は「平日便」、赤字は「土日祝便」

中央バス 系統21 下り<岩見沢➝北村➝月形>

札沼線バスは２路線で運行しているため、月形浦臼線と月形当別線を利用する場合は、月形役場で乗り継ぎが必要で

す（運転手から「乗継券」を受け取ります）。乗継したバスの降車時に料金と乗継券で運賃を支払います。乗継方法と

運賃の事例について、以下のとおりご説明します。

札比内駅 から札幌駅 まで

大人２人・小学生１人・未就学児１人で行く場合

大人は通常料金、
小学生は大人の半
額となり、未就学
児は無料となりま
す。

小学生

未就学児

月形浦臼線

月形当別線

ＪＲ

200円

200円
＋乗継券

750円

200円

200円
＋乗継券

750円

100円

100円
＋乗継券

370円

無料

無料

無料

月形役場 から札幌駅 まで

障がい者１人・介護人２人で行く場合

障がい者は大人の
半額となり、１人
目の介護人も半額、
２人目は通常料金
となります。

200円

370円

200円

370円

400円

750円

月形当別線

ＪＲ

介護人

ニューしのつバス 上り<月形➝新篠津➝江別> ニューしのつバス 下り<江別➝新篠津➝月形>

乗継券がある場合は200円割引 〇土日祝日便～赤字は土日祝日運休となります。 〇年末年始便～1/1は運休、12/31・1/2～3は土日祝日便となります。

乗継券がある場合は200円割引 〇土日祝日便～赤字は土日祝日運休となります。 〇年末年始便～1/1は運休、12/31・1/2～3は土日祝日便となります。

浦
臼
方
面
へ
乗
り
継
ぎ

（
月
形
駅
又
は
月
形
役
場
）

札
沼
線
バ
ス
へ
乗
り
継
ぎ

札
沼
線
バ
ス
へ
乗
り
継
ぎ

停留所名 運賃 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

浦臼駅 400円 - 7:30 10:00 12:00 - 15:30 - 17:25 -

札比内駅前 - 7:45 10:15 12:15 - 15:45 - 17:40 -

月形温泉 - - 10:26 12:26 - 15:56 - 17:51 -

月形役場 - 7:55 10:29 12:29 - 15:59 - 17:54 -

月形高校 - 7:57 10:31 12:31 - 16:01 - 17:56 -

月形駅 - 8:00 10:34 12:34 - 16:04 - 17:59 -

200円

月

形

浦

臼

線

時刻表(浦臼⇔月形⇔岩見沢・岩見沢⇔月形⇔当別)

③

8:52 13:27

13:26

②

8:51

8:50

14:06

13:45

13:25

9:10

7:00

①

7:02

7:01

9:31

7:20

7:44

札
沼
線
バ
ス
か
ら
乗
り
継
ぎ

区　間
大人(中学生以上)

１人当たり料金

小学生・障がい者

１人当たり料金

同一町内
(月形町内の移動の乗換えで乗継券を使った場合
を含む)

200円 100円(半額)

町の境界をまたぐ区間
(旧中小屋小中学校前～林間住宅前)

200円 100円(半額)

月形町内⇔当別町内
月形町内⇔浦臼町内
(乗継券を使った場合を含む)

400円 200円(半額)

浦臼町内⇔当別町内
(乗継券を使った場合)

600円 300円(半額)

対象 回数券

中学生以上 ２００円単位１１枚つづりで２，０００円

小学生、障がい者・介護人 １００円単位１１枚つづりで１，０００円

対象
区間

普通運賃
１カ月 ３カ月 ６カ月

200円 8,400円　 23,400円　 43,200円　

400円 16,800円　 46,800円　 86,400円　

600円 25,200円　 70,200円　 129,600円　

200円 6,000円　 16,200円　 28,800円　

400円 12,000円　 32,400円　 57,600円　

600円 18,000円　 48,600円　 86,400円　

100円 3,000円　 8,100円　 14,400円　

200円 6,000円　 16,200円　 28,800円　

300円 9,000円　 24,300円　 43,200円　

一般

学生(中学、高校、
専門学校、大学)

子ども（小学生）、
障がい者

時刻表(江別⇔新篠津⇔月形)

運賃 ① ② ③ ④ ⑤

ここから↓ 6:43 9:00 13:45 16:25 17:55

6:44 9:01 13:46 16:26 17:56

6:45 9:02 13:47 16:27 17:57

550円 7:03 9:20 14:05 16:45 18:15

780円 7:24 9:41 14:26 17:06 18:36岩見沢ターミナル

200円

月

形

線

停留所名

北村温泉

月形駅前

月形役場

月形市街

停留所名 - - 上り⑤

月形役場 - - 17:54
月形浦臼線

停留所名 上り⑥ 上り⑦ 上り⑨

月形役場 16:15 17:30 19:50
月形当別線

運賃 ① ②

ここから↓ 8:28 15:55

150円 8:30 15:57

460円 8:55 16:20

840円 - 17:00

江

別

月

形

線 江別ターミナル

新篠津役場前

月形役場前

月形高校

停留所名 運賃 ① ②

ここから↓ 7:20 14:30

570円 7:52 15:06

840円 8:14 15:30

840円 8:20 15:36

江

別

月

形

線 月形高校

月形役場前

新篠津役場前

江別ターミナル

停留所名

運賃 ① ② ③ ④ ⑤

ここから↓ 7:40 12:50 15:30 16:45 19:05

550円 7:56 13:06 15:46 17:01 19:21

8:15 13:25 16:05 17:20 19:40

8:17 13:27 16:07 17:22 19:42

8:21 13:31 16:11 17:26 19:46

月形市街

780円月形役場

北村温泉

岩見沢ターミナル

停留所名

月

形

線

月形駅前 13:118:36

8:30 13:05

8:32 13:07

8:11

7:55

①

12:46

12:30

②

月形駅 8:10 10:40 12:35 - 16:15 - 18:15 - -

月形高校 8:14 10:44 12:39 - 16:19 - 18:19 - -

月形役場 8:15 10:45 12:40 - 16:20 - 18:20 - -

月形温泉 8:19 10:49 12:44 - 16:24 - 18:24 - -

札比内駅前 8:30 11:00 12:55 - 16:35 - 18:35 - -

浦臼駅 400円 8:44 11:14 13:09 - 16:49 - 18:49 - -

月

形

浦

臼

線

200円

停留所名 下り⑤ - -

月形役場 16:20 - -
月形浦臼線

月形駅 6:30 8:10 10:40 12:45 14:30 16:10 17:25 18:25 19:45

月形高校 6:34 8:14 10:44 12:49 14:34 16:14 17:29 18:29 19:49

月形役場 6:35 8:15 10:45 12:50 14:35 16:15 17:30 18:30 19:50

体育館前 6:38 8:18 10:48 12:53 14:38 16:18 17:33 18:33 19:53

月ヶ岡駅 6:45 8:25 10:55 13:00 14:45 16:25 17:40 18:40 20:00

JR北海道医療大学駅 7:03 8:43 11:13 13:18 15:03 16:43 17:58 18:58 20:18

JR当別駅南口 7:22 9:02 11:32 13:37 15:22 17:02 18:17 19:17 20:37

200円
月

形

当

別

線

400円

駅名 運賃 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

JR札幌駅 発 ここから↓ 6:19 6:40 10:20 12:40 14:20 15:00 16:20 17:30 19:20

JR当別駅 着 750円 6:59 7:18 11:05 13:20 14:59 15:39 17:05 18:12 20:00

JR札幌駅 発 ここから↓ 6:19 6:56 11:00 12:40 14:20 15:00 16:20 17:45 19:40

JR北海道医療大学駅 着 750円 7:04 7:42 11:44 13:25 15:08 15:49 17:16 18:30 20:26

JR

停留所名 運賃 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

JR当別駅南口 7:05 7:40 11:35 13:25 15:05 15:45 17:15 18:25 20:20

JR北海道医療大学駅 7:20 7:55 11:50 13:40 15:24 16:04 17:34 18:44 20:35

月ヶ岡駅 7:38 8:13 12:08 13:58 15:42 16:22 17:52 19:02 20:53

体育館前 7:43 8:18 12:13 14:03 15:47 16:27 17:57 19:07 20:58

月形役場 7:45 8:20 12:15 14:05 15:49 16:29 17:59 19:09 21:00

月形高校 7:47 8:22 12:17 14:07 15:51 16:31 18:01 19:11 21:02

月形駅 7:57 8:32 12:27 14:17 16:01 16:41 18:11 19:21 21:12

400円
月

形

当

別

線 200円

駅名 運賃 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

JR北海道医療大学駅 発 ここから↓ 7:11 8:52 11:22 13:.36 15:19 16:48 18:03 19:06 20:41

JR札幌駅 着 750円 8:09 9:42 12:14 14:34 16:08 17:36 18:52 19:54 21:34

JR当別駅 発 ここから↓ 7:37 9:24 12:08 13:46 15:27 17:09 18:42 19:47 20:50

JR札幌駅 着 750円 8:22 10:06 12:54 14:34 16:08 17:54 19:28 20:28 21:34

JR


